
Unsere Pluspunkte 
+ Großes Warenlager 
für eine pharma-
zeutische Rundum-
versorgung
+ Corona-Antigen- 
und PCR-Tests sowie 
Impfungen 
+ hochwertige 
Apotheken-Kosmetik 
und Naturkosmetik

SaniPlus Apotheke Föhring mit Auto-Schalter Feringastraße 16
85774 Unterföhring . Tel. 089 90 42 95 567 . apo.foehring@saniplus.de

Neu eröffnet:
SaniPlus Apotheke 
Föhring

Ich freue mich auf Ihren Besuch!

Apotheker Philipp Lauterbach

SaniPlus Apotheke Föhring e.K.

Kosten-
frei

parken!

Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Dezember 2022

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Gu
te

n 
Ta

g Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im Dezember 2022.

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Prospan® 
Hustensaft
für Kinder

100 ml

statt € 8,99 1)

€ 7,99
Freundschaftspreis

1 l = € 79,90 

Ginkobil® ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 59,99 1)

€ 53,99
Freundschaftspreis  

GeloMyrtol® forte 
60 magensaftresistente 
Weichkapseln

statt € 32,99 1)

€ 28,99
Freundschaftspreis 

Dekristolvit® D3
1 Probe

GRATIS
für Ihren Einkauf

Solange der Vorrat reicht.
Gilt nicht beim Einlösen  
eines Rezeptes.



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Cetaphil®
Feuchtigkeitscreme
456 ml

€ 19,99
Freundschaftspreis

1 l = € 43,84

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler Nacht
50 ml

statt € 34,99 1)

€ 30,99
Freundschaftspreis

1 l = € 619,80 

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler +  
Elasticity  
Creme Tag LSF 30
50 ml

statt € 36,99 1)

€ 32,99
Freundschaftspreis

1 l = € 659,80 

Eucerin® Anti-Age 
Hyaluron-Filler Tag
für trockene Haut

LSF 15, 50 ml

statt € 33,99 1)

€ 29,99
Freundschaftspreis

1 l = € 599,80 

La Roche-Posay 
X-mas-Set Lipikar 
Baume AP+M 
1 Set

statt € 17,99 1)

€ 15,99
Freundschaftspreis



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Corona
Antigen- & PCR-Tests
in den SaniPlus
Apotheken
Buchen Sie bequem online Ihren 
Wunschtermin in Moosach, Pasing 
oder Riem für einen Test. 
Infos und Anmeldung unter 
www.apotheken.com

Online Termin vereinbaren und vorbeikommen!

Kamillosan®  
Mund- und  
Rachenspray
30 ml

statt € 10,49 1)

€ 9,29
Freundschaftspreis

1 l = € 309,67 

Kamistad® Gel
10 g

statt € 11,99 1)

€ 9,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 999,00

elmex®  
Sensitive Professional™  
Repair & Prevent Zahnpasta
75 ml

statt € 6,99 1)

€ 5,99
Freundschaftspreis

1 l = € 79,87 

elmex® Gelée
25 g

statt € 12,99 1)

€ 11,49
Freundschaftspreis

1 kg = € 459,60

meridol® Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

statt € 6,99 1)

€ 5,99
Freundschaftspreis

1 l = € 39,93 

Dekristolvit® D3 2000 I.E. 
60 Tabletten

statt € 9,49 1)

€ 7,99
Freundschaftspreis 



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Ganz bequem online  
unter saniplusdirekt.de 
vorbestellen und  
vor Ort abholen!
So einfach geht‘s:
1. Auf saniplusdirekt.de registrieren  
2. Artikel in den Warenkorb legen / 
 Rezeptfoto hochladen 
3. Gewünschte SaniPlus Apotheke in  
 der Nähe auswählen und Bestellung  
 abschicken 
4. Artikel direkt vor Ort abholen  
 und bezahlen 

Vor Ort können Sie sich auch immer  
von uns beraten lassen!

Click & Collect  
bei SaniPlus

CLICK &
COLLECT

Neuer Service in Ihren 
SaniPlus Apotheken!

Arzneitee Nr. 4
H&S® Erkältungstee
20 Filterbeutel à 2 g

€ 3,49
Freundschaftspreis

1 kg = € 87,25

Soventol®  
HydroCortisonAcetat 0,5%
15 g

statt € 8,99 1)

€ 7,99
Freundschaftspreis

1 kg = € 532,67

Riopan® MagenGel
20 Beutel à 10 ml

statt € 13,99 1)

€ 12,49
Freundschaftspreis

1 l = € 62,45 

Orthomol Immun
Granulat

30 Tagesportionen

statt € 62,99 1)

€ 55,99
Freundschaftspreis 

Sedariston® 
Konzentrat
100 Hartkapseln

statt € 22,60 1)

€ 19,99
Freundschaftspreis 



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Hoggar®  
Melatonin balance 
Spray
20 ml

statt € 8,99 1)

€ 7,99
Freundschaftspreis

1 l = € 399,50

Aqualibra®
60 Filmtabletten

statt € 22,99 1)

€ 19,99
Freundschaftspreis  

Riopan® MagenGel
20 Beutel à 10 ml

statt € 13,99 1)

€ 12,49
Freundschaftspreis

1 l = € 62,45 

Gesundform Magnesium 300
Gesundform Omega-3

CRANBERRY-36
von GESUNDFORM.

60 VegaCaps

Schenken Sie Gesundheit -

VITAMIN D3 2500 I.E.
gelöst in Öl, rein vegetarisch, von GESUNDFORM.

100 VegaCaps

Veg
eta

ris

ch
es

Prod
uk

t!

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM 
Mit Vitamin B2 + B3 für 
eine gesunde Blasenschleimhaut 
eine  gesunden Funktion des Nervensystems
die Verringerung von Müdigkeit und Ermüdung

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM 
Für eine gesunde Funktion des Immunsystems!

Beitrag zum Erhalt gesunder Knochen und Muskelfunktion!
Einziges in nativem Olivenöl  

gelöstes D3 mit 2500 i.E. - REINSUBSTANZ!

Veg
eta

ris

ch
es

Prod
uk

t!

und denken Sie an Weihnachten!

statt € 28,99 1)

€ 25,99
Freundschaftspreis  

€ 18,99
Freundschaftspreis  

grinTuss   
Kindersaft 
mit Poliresin

210 g

statt € 13,99 1)

€ 11,99
Freundschaftspreis

1 kg = € 57,10

Vigantol® 
1 000 I.E.  
Vitamin D3
100 Tabletten

statt € 8,99 1)

€ 7,99
Freundschaftspreis 



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Faschings Coupon Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · Medicenter 
· Pasing Arcaden · Föhring

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · Medicenter 
· Pasing Arcaden · Föhring

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · Medicenter 
· Pasing Arcaden · Föhring

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · Medicenter 
· Pasing Arcaden · Föhring

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Gültig im Dezember  2022

Traumeel® S
50 Tabletten

statt € 11,99 1)

€ 9,99
Freundschaftspreis  

Posterisan® akut 
50 mg/g Rektalsalbe
25 g

statt € 13,99 1)

€ 11,99
Freundschaftspreis

1 kg = € 479,60

Vomex A® Dragees
20 Stück

statt € 8,49 1)

€ 7,49
Freundschaftspreis  

Phytohustil® 
Hustenreizstiller 
Sirup
150 ml

statt € 9,99 1)

€ 8,99
Freundschaftspreis

1 l = € 59,93 

Nasivin®
Nasenspray 
ohne  
Konservierungsstoffe

Erwachsene  
und Schulkinder

10 ml 

statt € 6,49 1)

€ 5,79
Freundschaftspreis

1 l = € 579,00 

apoday®
Heiße Zitrone 
Pulver
Mit Calcium  
und Vitamin C,  
mit oder ohne Zucker

je 10 x 10 g

€ 2,49
Freundschaftspreis

1 kg = € 24,90

Wick DayNait
16 Filmtabletten

statt € 14,49 1)

€ 12,99
Freundschaftspreis 

Doppelherz® system 
Kollagen Beauty
30 Trinkfläschchen

statt € 49,99 1)

€ 44,99
Freundschaftspreis 



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Das Mikronährstoff-Sortiment mit hohem Wirkungsgrad !
REINSTOFFLICH – VEGETARISCH

AKTION

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Das Mikronährstoffe-Medizin-Sortiment 
mit hohem Wirkungsgrad und vegetarischem

Konzept – apotheken-exklusiv

Gesundform
Vitamin D3 2500 I.E.
Vega-Caps
100 Stück

statt € 22,45 1)

€ 17,98
Freundschaftspreis

Gelöst in nativem Olivenöl. 
Unterstützt die gesunde 
Funktion des Immunsystems

Gesundform
Magnesium 300 mg
Aktiv-Tablette
120 Stück

statt € 18,45 1)

€ 14,98
Freundschaftspreis

Für eine gesunde Muskel-Funktion 
(Herzmuskel!) und eine gesunde  
Funktion des Nervensystems.

Gesundform
Omega-3
Hochseefisch-
Ölkonzentrat,
1000 mg

180 Vega-Soft-Caps

statt € 28,75 1)

€ 23,98
Freundschaftspreis

Mit 30 % EPA+DHA Unterstützt Herz, 
Gehirn und Sehkraft und schützt die 
Zellen vor oxidativen Stress.

Gesundform
Gelenk 850 mg
60 Stück

statt € 26,75 1)

€ 20,00
Freundschaftspreis

Mit orthomolekularen Mikronähr-
stoffen für die Gelenks-Gesundheit. 
Beweglichkeit ist Lebensqualität!

Gesundform
Krillöl Omega-3
1180 mg
120 Kapseln

statt € 4998 1)

€ 42,98
Freundschaftspreis

Die esssentiellen Omega-3-Fett-
säuren EPA uns DHA, gebunden an 
Phospholipide, leisten einen 
Beitrag zur gesunden Herzfunktion.

Gesundform
Ubiquinol Q10 100 mg 
Vega-Soft-Caps
60 Stück

statt € 64,95 1)

€ 54,98
Freundschaftspreis

In der biologisch aktivsten 
Form des natürlichen 
Coenzym Q10 in Reinsubstanz

GESUNDFORM 

Gesundform
Krillöl Omega-3
1180 mg / 2 Kapseln
60 Kapseln

€ 24,99
Freundschaftspreis 

Die essentiellen Omega-3-Fettsäuren 
EPA und DHA, gebunden an Phos-
pholipide, leisten einen  Beitrag zur 
gesunden Herzfunktion.

Gesundform 
Magnesium 300 mg
120 Aktiv-Tabletten

€ 15,99
Freundschaftspreis 

Einziges Magnesium mit 300 mg 
Magnesium-Ionen aus Carbonat 
und Citrat. Bestes Qualitäts-/
Preiserhältnis

Gesundform
Calcium D3+K2

120 Tabletten

€ 22,99
Freundschaftspreis 

Enthält zusätzlich zum Vitamin D3 
auch das Vitamin K2, das einen  
wesentlichen Beitrag zur 
Ver meidung von Ablagerung/
Plaques in den Blutbahnen leistet.

Gesundform 
Ubiquinol Q10 100 mg
60 Vega-Soft-Caps

€ 59,99
Freundschaftspreis  

In der biologisch aktivsten Form 
des natürlichen  Coenzyms Q10 
in Reinsubstanz, Zur Leistungs-
steigerung für Sportler und 
Senioren

Gesundform 
Omega-3
1000 mg 
Hochseefischöl
180 Vega-Soft-Caps

€ 24,99
Freundschaftspreis 

EPA + DHA unterstützen Herz, 
Gehirn und Sehkraft. Vitamin E 
schützt die Zellen vor oxidativem 
Stress. Kein Aufstoßen 
mit Garantie!

Gesundform
Gelenk 850 mg
60 Tabletten

€ 22,99
Freundschaftspreis 

NEU: Mit Hyaluron, ein natürlicher 
Bestandteil des Bindegewebes 
und der Gelenkfl üssigkeit.

Iberogast® 
Advance
50 ml

statt € 23,99 1)

€ 19,99
Freundschaftspreis

1 l = € 399,80 

Perenterol®  
forte 250 mg Kapseln
20 Hartkapseln

statt € 18,99 1)

€ 16,99
Freundschaftspreis  

Aspirin® Complex 
Granulat, 10 Beutel

statt € 9,99 1)

€ 8,99
Freundschaftspreis 

Diclox forte 
20 mg/g Gel
150 g

statt € 22,99 1)

€ 19,99
Freundschaftspreis

1 kg = € 133,27

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm® Hartkapseln
60 Stück

statt € 19,99 1)

€ 17,99
Freundschaftspreis 

Magnesium 
Diasporal® 400 Extra
Trinkgranulat, 50 Sticks

statt € 23,99 1)

€ 20,99
Freundschaftspreis  



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Das Mikronährstoff-Sortiment mit hohem Wirkungsgrad !
REINSTOFFLICH – VEGETARISCH

AKTION

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Das Mikronährstoffe-Medizin-Sortiment 
mit hohem Wirkungsgrad und vegetarischem

Konzept – apotheken-exklusiv

Gesundform
Vitamin D3 2500 I.E.
Vega-Caps
100 Stück

statt € 22,45 1)

€ 17,98
Freundschaftspreis

Gelöst in nativem Olivenöl. 
Unterstützt die gesunde 
Funktion des Immunsystems

Gesundform
Magnesium 300 mg
Aktiv-Tablette
120 Stück

statt € 18,45 1)

€ 14,98
Freundschaftspreis

Für eine gesunde Muskel-Funktion 
(Herzmuskel!) und eine gesunde  
Funktion des Nervensystems.

Gesundform
Omega-3
Hochseefisch-
Ölkonzentrat,
1000 mg

180 Vega-Soft-Caps

statt € 28,75 1)

€ 23,98
Freundschaftspreis

Mit 30 % EPA+DHA Unterstützt Herz, 
Gehirn und Sehkraft und schützt die 
Zellen vor oxidativen Stress.

Gesundform
Gelenk 850 mg
60 Stück

statt € 26,75 1)

€ 20,00
Freundschaftspreis

Mit orthomolekularen Mikronähr-
stoffen für die Gelenks-Gesundheit. 
Beweglichkeit ist Lebensqualität!

Gesundform
Krillöl Omega-3
1180 mg
120 Kapseln

statt € 4998 1)

€ 42,98
Freundschaftspreis

Die esssentiellen Omega-3-Fett-
säuren EPA uns DHA, gebunden an 
Phospholipide, leisten einen 
Beitrag zur gesunden Herzfunktion.

Gesundform
Ubiquinol Q10 100 mg 
Vega-Soft-Caps
60 Stück

statt € 64,95 1)

€ 54,98
Freundschaftspreis

In der biologisch aktivsten 
Form des natürlichen 
Coenzym Q10 in Reinsubstanz

GESUNDFORM 

Gesundform
Krillöl Omega-3
1180 mg / 2 Kapseln
60 Kapseln

€ 24,99
Freundschaftspreis 

Die essentiellen Omega-3-Fettsäuren 
EPA und DHA, gebunden an Phos-
pholipide, leisten einen  Beitrag zur 
gesunden Herzfunktion.

Gesundform 
Magnesium 300 mg
120 Aktiv-Tabletten

€ 15,99
Freundschaftspreis 

Einziges Magnesium mit 300 mg 
Magnesium-Ionen aus Carbonat 
und Citrat. Bestes Qualitäts-/
Preiserhältnis

Gesundform
Calcium D3+K2

120 Tabletten

€ 22,99
Freundschaftspreis 

Enthält zusätzlich zum Vitamin D3 
auch das Vitamin K2, das einen  
wesentlichen Beitrag zur 
Ver meidung von Ablagerung/
Plaques in den Blutbahnen leistet.

Gesundform 
Ubiquinol Q10 100 mg
60 Vega-Soft-Caps

€ 59,99
Freundschaftspreis  

In der biologisch aktivsten Form 
des natürlichen  Coenzyms Q10 
in Reinsubstanz, Zur Leistungs-
steigerung für Sportler und 
Senioren

Gesundform 
Omega-3
1000 mg 
Hochseefischöl
180 Vega-Soft-Caps

€ 24,99
Freundschaftspreis 

EPA + DHA unterstützen Herz, 
Gehirn und Sehkraft. Vitamin E 
schützt die Zellen vor oxidativem 
Stress. Kein Aufstoßen 
mit Garantie!

Gesundform
Gelenk 850 mg
60 Tabletten

€ 22,99
Freundschaftspreis 

NEU: Mit Hyaluron, ein natürlicher 
Bestandteil des Bindegewebes 
und der Gelenkfl üssigkeit.


